
10 otázek pro ... Jiřího Absolona
Jiří Absolon je odborníkem na korporátní právo, M&A a Corporate Governance. Vystudoval
Právnickou fakultu Univerzity Karlovy a v rámci doktorského programu absolvoval roční pobyt na
universitě Rijksuniversiteit Groningen v Nizozemsku. Svou profesní dráhu začínal v advokátní
kanceláři Balcar Polanský Eversheds. Následně působil v advokátní kanceláři DELTA legal od jejího
vzniku. V uplynulých letech poskytoval právní poradenství jak významným českým (včetně
společností z Czech Top 100), tak i globálním společnostem (včetně společností z FORTUNE 500),
ale i významných soukromým investorům, a to zejména v souvislosti s akvizicemi a prodeji.

Je partnerem advokátní kanceláře DELTA legal, kde vede tým korporátního práva a tým,
který se věnuje zavedení automatizované tvorby právních dokumentů.

 

1. Co máte na své práci nejraději?
Předně možnost potkávat velmi zajímavé lidi a hledání elegantních a efektivních řešení. Při práci mi
dělá radost, když se podaří věc dotáhnout do úspěšného konce, např. u transakcí či složitých sporů,
někdy je to svým způsobem adrenalinový sport.

2. Největší pracovní úspěch?
Asi bych měl problém vybrat jeden nej projekt. Ale mezi věci, kterých si velmi cením, patří to, že
mohu dlouhodobě pracovat pro řadu společností z žebříčku FORTUNE 500, jejichž počet se stále
rozšiřuje.

3. Jak často Vás ve Vašem oboru něco překvapí?
Častěji než bych chtěl, ale právě ta překvapení mohou přinášet nový pohled na věc, nové podněty.
Ostatně ne náhodou se říká, že změna je život a člověk se má stále co učit.
    
4. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Děti.

5. Je nějaký zákon, který byste nejraději zrušil?
Je celá řada zbytečných zákonů a pravidel, někdy mám pocit, že některé vznikají jen proto, aby byly.
Víte například, že Česká republika má více než 60stránkový zákon o námořní plavbě a k němu více
než 10 prováděcích předpisů, včetně vyhlášky upravující používání vlajek či ověřování listin
kapitánem lodi? Aktivně bych je nerušil, ale byl bych rád, kdyby se normotvorba omezila na to, co je
opravdu potřeba.

6. Kdo Vás v životě – tom pracovním i soukromém – nejvíce motivuje?
Mám štěstí, že v mém pracovním i soukromém okolí je hodně inspirativních lidí a jednoho vybrat
nejde.

7. Kde se vidíte za 10 let?
V kanceláři spolu s kolegy.

8. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?
Asi bych dokončil stavební fakultu a byl stavařem, projektantem.

9. Kdyby pro Vás peníze nebyly vůbec důležité, co byste dělal?
Advokáta, ta práce mě baví, byť existují snadnější způsoby obživy.



10. Vaše práce vyžaduje rozhodnost. Přesto – jsou v životě nějaké situace, kdy jste
nerozhodný?
V restauraci, když je na jídelním lístku více dobrých jídel.  

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

